
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
                           от 28.02.2025 года                 №02/6 
 с.Бунино 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района от 
07.10.2010г №36«Об утверждении Положения о  порядке и 

условиях  приватизации муниципального имущества  
муниципального образования «Бунинский сельсовет» 

Солнцевского района Курской области 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022г №320-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» и на основании протеста Прокурора Солнцевского 
района от 13.02.2023г №04-01-2023,Устава Бунинского сельсовета, Собрание 
депутатов  Бунинского сельсовета Решило:                                                                                                                                                                                                                                                                                             
         1. Внести в решение Собрания депутатов Бунинского сельсовета 
Солнцевского района от 07.10.2010 г №36 « Об утверждении  Положения о 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области » 
следующие изменения и дополнения:. 
          а) подпункт 13  пункт 3 ст.9 «Информационное обеспечение 
приватизации государственного или муниципального имущества» 
Положения изложить в следующей редакции: 

 «пп13.  порядок определения победителей (при проведении аукциона, 
специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении 
продажи государственного или муниципального имущества по минимально 
допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения государственного или 
муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного 
предложения);"; 

б) подпункт 6 пункта 11 дополнить словами ", лица, признанного 
единственным участником продажи государственного или муниципального 
имущества по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем 
вторым пункта 4 статьи 24 настоящего Федерального закона" 

в)) статью 15  Положения изложить в следующей редакции: 

"Статья 15 «Продажа государственного или муниципального имущества по 
минимально допустимой цене"; 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

"При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена 
государственного или муниципального имущества устанавливается в размере 5 
процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=466403#l200


сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не 
установлено настоящим Федеральным законом."; 

 
 

 3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Председатель Собрания депутатов                                                                           
Бунинского  сельсовета  
Солнцевского района                           Н. Ю. Болотова 
 
Глава  Бунинского сельсовета                                                      Г.В.  Толмачева 
 
 
 
 
 
                                                                                 
 
 
 
 
 
                                                                                 
 

  

 


